
Detyrimi Likuiduar

Mbetur pa 

likuiduar 

31.7.2025

APARATI I MBZHR

1 Aleksander Klimi Nr. 768/6 datë 06.04.2023

Vendim Gjykate Nr. 5642 (80-

20-2016-5689, datë 21.11.2016, 

Vendim Gjykate Nr. 481, 

datë15.11.2022

Rikthim në punë 10,255,331 10,125,211 130,120 Paguar deri me 31.07.2025

Shpenzime permbarimore 512,489 512,489 0 Paguar deri me 31.07.2025

2 Adelina Bistri Nr. 1623/3 dt. 4.11.2024

Vendim Gjykate Nr. 160, datë 

21.01.2014, Vendim Gjykate 

Nr. 44 (86-2024-51) datë 

24.01.2024, Vendim Gjykate 

Nr. 00-2024-3805 datë. 

03.10.2024

Rikthim në punë 11,046,411 10,930,531 115,880 Paguar deri me 31.07.2025

AKU 

3
 Drejtoria e Përgjithshme AKU- 

Besnik Jakaj

Nr. 1341/2 prot., datë 

16.3.2022

Vendim Gjykate Nr. 633, datë 

29.12.2021
Rikthim në punë                  7,778,447                  7,482,287                   296,160 

AKU ka bërë likuidimin deri më 28.8.2023. Pa likuiduar 

mbetet paga e muajit shtator, tetor, nëntor 2023, si dhe 

shpenzimet përmbarimore 2023, si dhe viti 2024 (12 

muaj), të cilat nuk janë përfshirë në mbetjen për likuidim, 

në proces verifikimi me DAP dhe MBZHR, pasi rezulton i 

punësuar në DRSSH Lezhë.

4 DR AKU Durres- Ardian Gjera
Nr. 6787/3 prot., datë 

11.11.2024

Vendim Gjykate Nr. 33, datë 

23.01.2024
Rikthim në punë                  5,135,400                               -                  5,135,400 

Vlera e detyrimit është shuma e kërkuar nga përmbarimi, 

ndërkohë jemi në pritje të saktësimit të shumës së 

detyrimit nga Gjykata.

5 DRAKU Gjirokaster -Teuta Zhulla
Nr. 171/3 prot., datë 

15.01.2025

Vendim Gjykate Nr. 1704, datë 

22.10.2024 
Rikthim në punë                  7,297,392                  1,500,000                5,797,392 

Vlera e detyrimit është shuma e kërkuar nga përmbarimi, 

ndërkohë jemi në pritje të saktësimit të shumës së 

detyrimit nga Gjykata.

6 DRAKU Korçë -Roland Çela
Nr. 1514/2 prot., datë 

20.02.2025

Vendim Gjykate Nr. 704, datë 

29.04.2024
Rikthim në punë                  6,598,473                     900,000                5,698,473 

Likuidim me këste, në pritje të shtesës së fondit për pjesën 

tjetër. Vendimi i gjykatës është për kthim në punë.

7 DRAKU Korçë - Daut Pepa
Nr. 1514/3 prot., datë 

20.02.2025

Vendim Gjykate Nr. 959 (86-

2020-1149)
Jo                       67,200                       67,200                             -   Likuiduar

8 DRAKU Fier - Ilmi Sinani PF
Nr. 1512/1 prot datë 

20.02.2025

Vendim Gjykate Nr (89-2024-

1557)
Jo                       90,520                       90,520                             -   Likuiduar

9 DRAKU Fier - Ilmi Sinani PF
Nr. 1512/1 prot., datë 

20.02.2025

Vendim Gjykate Nr (89-2024-

1662/997)
Jo                     125,080                     125,080                             -   Likuiduar

10 DRAKU Fier - Fatbardha Celaj PF
Nr. 2560/4 prot., datë 

18.04.2025

Vendim Gjykate Nr (89-2024-

1200)
Jo                     100,520                     100,520                             -   Likuiduar

AZHBR

MINISTRIA E BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL

Database për Vendimet Gjyqësore deri 31.7.2025

Nr. Institucioni Nr. autorizimit Nr. Vendimit të Gjykatës

Vendim për 

rikthim                 

në punë

Detyrimet me autorizim

 Problematika



11 Dorian Hila
Nr. 4078/3 Prot., date 

20.06.2025

Vendimi nr. 2376 (80-2018-

2430) date 19.06.2018 i 

Gj.Admi te Shkalles se Pare, 

ndryshuar me vendimin 

1345(86-2024-1447) date 

16.07.2024 te Gjykates 

Administrative te Apelit

Rikthim në punë                10,219,662                  3,529,412                6,690,250 

Akt emerimi i DAP nr. 2312/5 prot., date 07.05.2025 dhe  

urdheri  per fillimin e marredhenieve financiare 

nr.1159/11prot., date 8.5.2025.

12 Beqar Xhaferri
Nr. 4928/3 Prot., date 

14.07.2025

Vendimi nr. 5544, datë 

27.06.2018 i Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Tiranë ( i lënë 

në fuqi me Vendimin nr. 244 

(30-2025-2415), datë 

25.03.2025 të Gjykatës së 

Apelit Tiranë)

jo                     588,090                     588,090   -    Likuiduar

AKDC

13 Albert Kushti

Nr. 4293/2 prot., datë 

07.07.2016,  Nr.7933 

prot., datë 01.11.2016,  Nr. 

6291 prot., datë 

06.10.2017

Vendim Gjykate Nr. 869, datë 

24.02.2015
Rikthim në punë 13,974,684              13,974,684              0

Likuiduar deri me 31.7.2025, vazhdon pagesa deri me 

rikthimin në punë me pagën mujore (106,940 lekë).

QTTB Vlore 

14 Luljeta Shameti
Nr. 1514/1, datë 

20.02.2025

Vendim Gjykate Nr. 940 datë 

22.07.2024
Jo                  1,199,380                  1,199,380                             -   Likuiduar

AREB Korçë

15 Agur Agalliu
Nr. 25/8 prot., datë 

11.06.2025

Vendim Gjykate Nr.1331 date 

21.07.2016 dhe                                            

Nr. 56(86-2024-67) date 

25.01.2024

Jo                     812,729                     812,729                             -   Likuiduar

TOTALI 75,801,808              51,938,133              23,863,675            

01110 246,000

04220 16,927,425

04240 0

04230 0

04250 0

04860 0

Total 17,173,425

Mbetur pa likuiduar deri me 31.7.2025 sipas programeve buxhetore


